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PT TIGARAKSA SATRIA Tbk IN BRIEF 



COMPANY HISTORY 



SHARE OWNERSHIP 



BUSINESS UNITS 



PRINCIPALS & PRODUCTS 



DISTRIBUTION COVERAGES 

# Outlet coverages : 173.289 
# Sub-distributor : 54 

# Employee : 2.317 
# Salesforce : 787  

# Branches : 19 
# Sub-Branches : 13 
# Central Warehouse : 4 



ORGANIZATION FOUNDATION 



ECONOMIC PROFIT & DIVIDEND AWARDS 2014 

The Winner of 

MAKE Award 2014 

1st Winner  

HR Essay Competition 2014 

Champion  Asia Pasific Cup 

ETL Learning Annual 

Conference 2014 

The Winner of 

HR Excellence 2014 

CERTIFICATION 

Sertifikat HACCP 2012 Sertifikat ISO 

9001 : 2008 

Sertifikat ISO 

17025 : 2008 

Sertifikat 

Jaminan Halal 

Piagam Bintang 3 



DEWAN KOMISARIS 
Presiden Komisaris  : MEITY TJIPTOBIANTORO 

Komisaris    : SHINTA W. KAMDANI 

Komisaris    : CHANDRA N. WIDJAJA 

Komisaris Independen : FAUZY 

Komisaris Independen : ARIFIN E. HERWANA (Alm) 

Presiden Direktur  : LIANNE WIDJAJA 

Direktur Independen : BUDY PURNAWANTO 

Direktur Independen : ADHI B. SUPIT 

DIREKSI 



2014 BUSINESS PERFORMANCE 



BALANCE SHEET 

per 31 December 2014 

In billion IDR 2014 2013 2012 2011 2010 

Aset Lancar 

 

Aset Tetap 

 

Aset Lainnya 

 

Total Aset 

 

Kewajiban Lancar 

 

Kewajiban Tidak Lancar 

 

Total Kewajiban 

 

Total Ekuitas 

2.276,8 

 

154,9 

 

39,8 

 

2.471,6 

 

1.465,8 

 

273,4 

 

1.739,2 

 

732,4 

2.262,2 

 

172,8 

 

36,9 

 

2.472,0 

 

1.565,8 

 

265,2 

 

1.831,0 

 

641,0 

2.133,0 

 

178,633 

 

44,4 

 

2.356,1 

 

1.526,6 

 

250,6 

 

1.777,2 

 

578,8 

1.815,1 

 

165,5 

 

42,2 

 

2.022,8 

 

1.272,3 

 

226,9 

 

1.499,2 

 

523,5 

1.566,6 

 

136,7 

 

38,6 

 

1.741,9 

 

1.086,5 

 

188,9 

 

1.275,4 

 

466,6 



ASSET, LIABILITIES & EQUITY 

EQUITY (in billion IDR) 

ASSETS (in billion IDR) 

LIABILITIES (in billion IDR) 



PROFIT & LOSS 

per 31 December 2014 

In billion IDR 2014 2013 2012 2011 2010 

Penjualan Bersih 

 

 

Laba Kotor 

 

 

Laba Usaha 

 

 

Laba Bersih 

9.463,0 

 

 

968,4 

 

 

298,1 

 

 

165,2 

8.198,1 

 

 

871,0 

 

 

246,8 

 

 

133,8 

7.498,9 

 

 

733,6 

 

 

209,4 

 

 

117,6 

6.472,6 

 

 

634,9 

 

 

188,1 

 

 

108,5 

5.561,5 

 

 

543,3 

 

 

164,0 

 

 

108,6 



REVENUE & PROFIT 



REVENUE PER BUSINESS UNIT 



ECONOMIC PROFIT & DIVIDEND 

ECONOMIC PROFIT (in billion) DEVIDEN TUNAI PER SAHAM (Rp) 



NEW PRINCIPALS 2014 

PT Yasa Mitra Perdana 

PT Simba Indosnack Makmur  

• Products: Caladine, JF Sulfur, Oilum 

• Coverage Area: National – Modern Trade 

• April 2014. 

 

 

 

• Products: Simba, Turbo, Risotto 

• Coverage Area : National – Modern Trade 

• August 2014. 



AWARDS 2014 

The Winner of 

MAKE Award 2014 

The 1st Winner 

HR Essay Competition 2014 

Champion  Asia Pasific Cup 

ETL Learning Annual 

Conference 2014 

The Winner of 

HR Excellence 2014 



STOCK PRICE MOVEMENT 

Rp2.900 

31 Des 2014 



2015 WORKING PROGRAM 



STRATEGY & WORKING THEME 2015 

STRATEGY 

• Growth strategy  

• Balancing the right composition between Sales 

Revenue growth and increase of Productivity 

from the Company’s resources (HR, Funds, 

Assets, Information) 

WORKING THEME 

• Excellent Execution for Great Result 



WORK PROGRAM 2015 



LINE E MODIFICATION 

Production Capacity 

(Ton/Year) 

Production Realization 

(Ton/Year) 

Utilization Percentage (%) 

Number of SKU 

4.000 

3.920 

98%  

58 

Line A Line B Line E 

(As is) 

Line E 

(To be) 

4.000 

4.100 

102.5%  

41 

1.000 

475 

47.5%  

18 

1.300 

1.069 

(estimated) 

82.2%  

24 

(estimated) 

Size of package 200 – 

250 

200 – 

250 

80 - 100 
-Stick sachet 

- 80 – 100 

- 200 - 250 



Cont. 



MIGRATION TO SAP ECC6 

Ownership 

Number of License 

Database 

Access Speed 

Storage 

Maintenance Fee 

Perpetual 

280 

Oracle 

1X  

1X 

Rp4,5 bn per year 

Manage Cloud as a Service 

(McaasS) 

540 

Hana 

10X  

Saving 50% 

Rp3,5 bn per year 

SAP 4.7 SAP ECC6 

l Expected Go Live on May 2015 

l Implementation Cost: Rp8 bn 



CAPITAL EXPENDITURE 

JENIS 
2015 

Tanah 

Bangunan dan Prasarana 
(pembangunan dan renovasi) 

Mesin dan Peralatan Pabrik 

Tabung Gas 

Peralatan dan Perabotan Kantor 
(hardware & software) 

Alat Cetak, Perlengkapan dan 
Peralatan Lain (alat gudang) 

Kendaraan 

Bangunan Dalam Penyelesaian 

TOTAL 

- 

2.772 

194 

- 

13.466 

2.587 

- 

- 

19.019 

- 

1.395 

3.579 

- 

84 

652 

- 

- 

5.710 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

135 

2.365 

4.893 

1.809 

- 

1.860 

- 

11.063 

- 

4.302 

6.138 

4.893 

15.359 

3.239 

1.860 

- 

35.792 

EP BM CP BGI TOTAL 



1st QUARTER PERFORMANCE 

Q1 2014 

Penjualan Bersih 

 

 

Laba Kotor 

 

 

Laba Usaha 

 

 

Laba Bersih 

2.168,1 

 

 

213,3 

 

 

60,6 

 

 

34,3 

Q1 2015 

2.362,5 

 

 

247,8 

 

 

76,9 

 

 

45,7 

% 

9% 

 

 

16,2% 

 

 

26,9% 

 

 

33,2% 



20 April 2015 AGMS & EGMS RESULTS 



RUPS TAHUNAN 

Agenda 1 dan 2 
 
RUPS menyetujui Pengesahan Laporan Tahunan untuk tahun buku yang 

berakhir tanggal   31 Desember 2014 yang didalamnya terdiri dari: 
 

a. Laporan Keuangan untuk tahun buku yang berakhir pada tanggal 31 
Desember 2014 yang  telah  diaudit oleh Kantor Akutan Publik 
PURWANTONO, SUHERMAN & SURJA (ERNST & YOUNG) sebagaimana 
ternyata dari suratnya tertanggal 24 Maret 2015, dengan pendapat wajar 
tanpa pengecualian; 

b. Laporan jalannya pengurusan Perseroan oleh Direksi selama tahun 2014; 

c. Laporan jalannya pengawasan Perseroan oleh Dewan Komisaris selama 
tahun 2014; 



Agenda 3 
 
RUPS menyetujui penggunaan laba perseroan tahun 2014 untuk 
pembayaran dividen tunai sebesar  Rp. 86.797.564.875,- atau      
Rp 94,50 / lembar saham 

 
• DPS (Recording Date)   : 30April 2015 
 
• Cum Dividen di Pasar Tunai : 30 April 2015 
 
• Ex Dividen di Pasar Tunai  : 1 Mei 2015 
 
• Jadwal Pembayaran   : 22 Mei 2015 



Agenda 4  
  
 RUPS menyetujui pemberian wewenang kepada Dewan Komisaris dan 

Direksi untuk melakukan penunjukan dan penetapan honorarium 
Kantor Akuntan Publik Independen Perseroan untuk tahun buku yang 
berakhir pada tanggal 31 Desember 2015 

 
 

Agenda  5 
  
 RUPS menyetujui pelimpahan wewenang kepada Rapat Dewan 

Komisaris Perseroan untuk menetapkan honorarium anggota Dewan 
Komisaris dan untuk menetapkan paket remunerasi bagi Direksi 
Perseroan. 



RUPS LUAR BIASA 
 

Agenda 1 
 
RUPS menyetujui pernyataan Direksi Perseroan selaku Pendiri Dana 
Pensiun Tigaraksa Satria nomor 002/BDP/III/15  tanggal  9 Maret 2015 
untuk melakukan perubahan Peraturan Dana Pensiun dari Dana Pensiun 
Tigaraksa Satria  

 

 

Agenda  2 

 

RUPS menyetujui perubahan susunan pengurus Perseroan sehingga 
selanjutnya susunan pengurus Perseroan per 1 Mei 2015 menjadi : 

 



DEWAN KOMISARIS 
Presiden Komisaris  : MEITY TJIPTOBIANTORO 

Komisaris    : SHINTA W. KAMDANI 

Komisaris    : CHANDRA N. WIDJAJA 

Komisaris Independen : FRANKY JAMIN 

Komisaris Independen : BAMBANG SETIAWAN 

Presiden Direktur  : LIANNE WIDJAJA 

Direktur Independen : BUDY PURNAWANTO 

Direktur Independen : ADHI B. SUPIT 

Direktur  Independen : EDDY SUTISNA 

DIREKSI 



Thank You 

Graha SUCOFINDO  Lt.13 

Jl. Raya Pasar Minggu Kav. 34 

Jakarta 12780 

Telp: 021-79180500 

Email: corporate@tigaraksa.co.id 

CP: Damayanti Anggraini 

 


